
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 
 

 
             
           

 HOTĂRÂRE NR.  136 /2016 
privind aprobarea completării Planului Local de Acţiune  

pentru incluziunea minorității romilor 
 

 
 CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI VULCAN, 

Având în vedere Expunerea de motive înregistrată sub nr. 131/8612/22.11.2016  întocmită 
de Primarul municipiului Vulcan , dl. Gheorghe Ile, prin care se propune aprobarea completării 
Planului Local de Acţiune pentru incluziunea minorității romilor , 
         Văzând Proiectul de hotărâre nr. 139/8613/2016, raportul  Compartimentului Expert problemele 
romilor din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Vulcan înregistrat sub nr. 
129/8614/2016,   precum şi avizul comisiei de specialitate  „Juridică şi de Disciplină ”, înregistrat sub   nr. 
172/8615/2016, de pe lângă Consiliul local; 

În temeiul Hotărârii Guvernului nr. 18/2015 privind aprobarea Strategiei Guvernului 
României de incluziune a cetăţenilor români aparţinând minorităţii rome pentru perioada 2015-
2020, actualizată, 

Ținând cont de  prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 
modificările şi completările ulterioare, 

Având în vedere Hotărârea Consiliului local nr. 61/2014 privind aprobarea Planului Local de 
Acţiune pentru incluziunea minorității romilor, 

În conformitate cu prevederile art. 36, alin (6), lit.a), punctul 2 şi al art.45, alin.(1) din Legea 
215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

            

ART.1. Se aprobă completarea Planului Local de Acţiune pentru  incluziunea minorității 
romilor, conform Anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezentul proiect de hotărâre. 

ART.2 Împotriva prevederilor prezentei hotărâri se poate face contestaţie în conformitate                                        
cu   prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare. 

ART.3 Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului - Judeţul Hunedoara,  Primarului 
municipiului Vulcan, Direcţiei economice, Direcţia Tehnică, Compartiment Expert problemele 
romilor, Echipei de management a programului ROMACT  şi se aduce la cunoştinţă publică. 

 
 

   VULCAN,  29.11.2016 
 
               PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ:                                         CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR 
               Consilier  Şchiopu Ioan Dorel                                                           Jr. Peter Rodica  
                     
 
 
 
 
 
            Prezenta hotărâre a fost adoptată prin vot liber exprimat , fiind exprimate 19  voturi „pentru” 

JUDEŢUL HUNEDOARA 
CONSILIUL LOCAL VULCAN 



 
Completare la planul local de actiune pentru romi – localitatea Vulcan judeţul Hunedoara 

 

Perioada de analiza si decizii august 2016 -  noiembrie 2016                                 Model de lucru ROMACT – CRCR – Consiliul Europei     Pagina 1 din 8 
 

             
Anexa la H.C.L nr. 136/2016 

 
 

COMPLETARE la PLANUL LOCAL DE ACŢIUNE  
PENTRU ÎMBUNĂTĂŢIREA SITUAŢIEI ROMILOR 2017-2019 

 
Nr. înregistrare la Primăria  

 
36509/08.11.2016 

 
 

Localitate (oraş sau 
comună) 

VULCAN Data începerii si data 
finalizării procesului 

Judeţ HUNEDOARA 01.08.2016 
30.11.2016 

Primarul Localităţii Semnătura 
 

Ing. GHEORGHE ILE  
Nume prenume Echipa de 

lucru 
Funcţia deţinută 

1.  Merişanu Cristian Viceprimar 
2.  Peter Rodica Secretar 
3.  Leonte Luminiţa Director economic 
4.  Cuşniriuc Elena Şef serviciu SPAS 
5.  Acs Paraschiva Şef serviciu urbanism 
6.  Pungă Irina Expert problemele romilor 
7.  Munteanu Monica Şef birou proiecte  
8. Jean Goracel Facilitator ROMACT 
9. Radu Lacatus Expert ROMACT 

 
 
 



 
Completare la planul local de actiune pentru romi – localitatea Vulcan judeţul Hunedoara 

 

Perioada de analiza si decizii august 2016 -  noiembrie 2016                                 Model de lucru ROMACT – CRCR – Consiliul Europei     Pagina 2 din 8 
 

 
 
 
CAPITOLUL I. ACTIVITĂŢI CARE POT FI FINANŢATE DIN BUGETUL LOCAL 

 

Instrucţiuni generale 
• Planul local de acţiune pentru îmbunătăţirea situaţiei romilor din localitatea noastră este un plan de dezvoltare al Administraţiei Publice Locale, la care 

este de obligatoriu să fie consultată şi populaţia de romi din localitate.  
• Planul local de acţiune pentru îmbunătăţirea situaţiei romilor trebuie completat, pe baza Fişei de evaluare a nevoilor comunităţii de romi; 
• Punerea în practică a acţiunilor din acest Plan local de acţiune, va putea să schimbe în bine, destine ale localnicilor noştri. 
• Planul local de acţiune se aproba prin HCL de către Consiliul Local  
• Indicatorii din Planul Local pot sa devina parte integranta pentru Strategia de dezvoltare locala. 
 

CAPITOLUL I. ACTIVITĂŢI CARE POT FI FINANŢATE DIN BUGETUL LOCAL 
 

SERVICII PUBLICE GENERALE 
CAPITOL BUGETAR: AUTORITĂŢI PUBLICE ŞI ACŢIUNI EXTERNE 

Nr. 
 

Denumirea indicatorilor Perioada de 
implementare 

 (AN) 

Prognoză 
Buget  
2017 

(RON) 

Prognoză 
buget  
2018  

(RON) 

Prognoză 
buget  
2019 

(RON) 

Clasificaţie 
Subcapitol 

bugetar 

Clasificaţie 
Paragraf 
bugetar 

1.  Asigurarea salariului expertului pe problemele romilor 3 20.000 20.000 20.000 68.05.02 10 
APĂRARE, ORDINE PUBLICĂ ŞI SIGURANŢĂ NAŢIONALĂ 

CAPITOL BUGETAR: ORDINE PUBLICĂ ŞI SIGURANŢĂ NAŢIONALĂ 
Nr.  Denumirea indicatorilor Perioada de 

implementare 
 (AN) 

Prognoză 
Buget  
2017 

(RON) 

Prognoză 
buget  
2018  

(RON) 

Prognoză 
buget  
2019 

(RON) 

Clasificaţie 
Subcapitol 

Bugetar 

Clasificaţie 
Paragraf 
bugetar 

1.  Înfiinţarea unui post de poliţist local pentru comunitatea de romi 3 24.000 24.000 24.000 61.03.04 10 
2.  Asigurarea costurilor de dotare tehnică pentru poliţist local 3 7.000 7.000 7.000 61.03.04 20.05.01 
3.          

CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 
CAPITOL BUGETAR: ÎNVĂŢĂMÂNT 

Nr. Denumirea indicatorilor Perioada de 
implementare 

 (AN) 

Prognoză 
Buget  
2017 

(RON) 

Prognoză 
buget  
2018  

(RON) 

Prognoză 
buget  
2019 

(RON) 

Clasificaţie 
Subcapitol 

Bugetar 

Clasificaţie 
Paragraf 
bugetar 

 Şcoala cu pondere importantă de elevi romi       
1.  Înfiinţarea a unui post de mediator şcolar  3 20.000 20.000 20.000 65.02.04.01 10 



 
Completare la planul local de actiune pentru romi – localitatea Vulcan judeţul Hunedoara 

 

Perioada de analiza si decizii august 2016 -  noiembrie 2016                                 Model de lucru ROMACT – CRCR – Consiliul Europei     Pagina 3 din 8 
 

2.  Reabilitare săli de clasă şi dotare cu mobilier educaţional la  
Grădiniţa nr.1 de la Scoala gimnazială nr.6 unde procentajul de 
copii romi este considerabil 

3 100.000 100.000 100.000 65.02.04.01 71.01.01 

3.  Finanţarea transportului local in comun inclusiv pentru xx copii 
romi pentru prevenirea abandonului şcolar si participarea la 
procesul de educatie   

3 20.000 40.000 40.000 65.02.04.01 20.02 

 Grădiniţă cu pondere importanta de copii romi       
1.  Înfiinţarea unui post de mediator şcolar pentru Grădiniţă nr.1 de la 

Scoala gimnazială nr.6 
3 20.000 20.000 20.000 65.02.03.01 10 

CAPITOL BUGETAR: SĂNĂTATE 
Nr. Denumirea indicatorilor Perioada de 

implementare 
 (AN) 

Prognoză 
Buget  
2017 

(RON) 

Prognoză 
buget  
2018  

(RON) 

Prognoză 
buget  
2019 

(RON) 

Clasificaţie 
Subcapitol 

Bugetar 

Clasificaţie 
Paragraf 
bugetar 

1.  Înfiinţarea  unui post de mediator sanitar care sa deservească cele 
3 comunităţi de romi denumite Colonia de Jos, Cartierul Micro 3B, 
Crividia 

3 20.000 20.000 20.000 66.02.01 10 

CAPITOL BUGETAR: CULTURA, RECREERE ŞI RELIGIE 
Nr. Denumirea indicatorilor Perioada de 

implementare 
 (AN) 

Prognoză 
Buget  
2017 

(RON) 

Prognoză 
buget  
2018  

(RON) 

Prognoză 
buget  
2019 

(RON) 

Clasificaţie 
Subcapitol 

bugetar 

Clasificaţie 
Paragraf 
bugetar 

 Viata culturală a localității        
1.  Organizarea şi finanţarea unor evenimente culturale cu specific 

inspirat din folclorul şi cultura romani: Sărbătoarea Etniei Romilor – 
8 aprilie; 

3 15.000 15.000 15.000 67.02.50 20.30.30 

 Activităţi culturale        
2.  Organizarea de concursuri, activităţi extraşcolare, extra curriculare 

si tabere şcolare care sa faciliteze copiilor si elevilor proveniţi din 
comunitatea de romi o mai bună colaborare, având o abordare 
multiculturală 

3 16.000 16.000 16.000 67.02.50 20.30.30 

 Servicii recreative şi sportive       
1.  Amenajare loc de joaca si dotare cu mobilier la Grădiniţa nr. 1 de 

la Scoala Gimnaziala nr. 6 si Grădiniţa PN+PP unde învaţă si copii 
romi, având o abordare de incluziune sociala 

3 100.000 40.000 40.000 67.02.50   71.01.01 

2.  Amenajare loc de joacă în zona Colonia de jos, Crividia şi Micro 3 
B inclusiv întocmirea documentaţiilor  tehnice şi autorizaţii 

2  200.000 70.000 67.02.50 71.01.30 

CAPITOL BUGETAR: ASIGURĂRI ŞI ASISTENŢĂ SOCIALĂ 
Nr. Denumirea indicatorilor  Perioada de 

implementare 
 (AN) 

Prognoză 
Buget  
2017 

(RON) 

Prognoză 
buget  
2018  

(RON) 

Prognoză 
buget  
2019 

(RON) 

Clasificaţie 
Subcapitol 

bugetar 

Clasificaţie 
Paragraf 
bugetar 

 Asistenta sociala NUMAR       



 
Completare la planul local de actiune pentru romi – localitatea Vulcan judeţul Hunedoara 

 

Perioada de analiza si decizii august 2016 -  noiembrie 2016                                 Model de lucru ROMACT – CRCR – Consiliul Europei     Pagina 4 din 8 
 

1.  Înfiinţarea unui Centru Social cu următoarele secții: 
consiliere (sociala, psihologica, juridica inclusiv 
privind calificarea / reconversia forței de munca 
neocupata), sprijin pentru părinți si copii (pentru 
familiile in risc de abandon al copilului), pregatirea si 
sprijinirea integrarii sau reintegrarii copilului in familie 
(pentru tinerii si copii iesiti din sistemul de protectie), 
coordonare si informare pentru copii strazii, consiliere 
privind prevenirea abuzului. 

200 3 1.500.000 
Fonduri 
europene + 
buget local 

1.500.000 500.000 68.02.50 71.01.01 

2  Întocmire documentaţii tehnice pentru construire 
centru social pentru 200 pers 

 2 70.000   68.02.50 20.01.30 

3. Implementarea unui program integrat de incluziune 
socială a grupurilor vulnerabile şi etnie romă. 

350 3 100.000 50.000 50.000 68.02.50 20.30.30 

SERVICII ŞI DEZVOLTARE PUBLICĂ, LOCUINŢE, MEDIU ŞI APE 
CAPITOL BUGETAR: LOCUINŢE, SERVICII ŞI DEZVOLTARE PUBLICĂ 

Clasificaţie capitol: 
Nr. Denumirea indicatorilor  Perioada de 

implementare 
 (AN) 

Prognoză 
Buget  
2017 

(RON) 

Prognoză 
buget  
2018  

(RON) 

Prognoză 
buget  
2019 

(RON) 

Clasificaţie 
Subcapitol 

bugetar 

Clasificaţie 
Paragraf 
bugetar 

 Dezvoltarea sistemului de locuinţe NUMĂR       
1.  Refuncţionalizare Cămine C2+C3 în locuinţe sociale 98 

apartame
nte 

2 3.735.580 3.740.000  51.01.03 70.01.30 

 Alimentare cu apă şi amenajări hidrotehnice NUMĂR       
1.        70.02.06 71.01.01 
 Iluminat public şi electrificări rurale NUMĂR       
1.  Nu e cazul        
 Alimentare cu gaze naturale in localităţi NUMĂR       
1.          
 Alte servicii in domeniile locuinţelor, 

serviciilor si dezvoltării comunale 
       

1.  Nu e cazul        
CAPITOL BUGETAR:PROTECŢIA MEDIULUI 

Nr. Denumirea indicatorilor  Perioada de 
implementare 

 (AN) 

Prognoză 
Buget  
2017 

(RON) 

Prognoză 
buget  
2018  

(RON) 

Prognoză 
buget  
2019 

(RON) 

Clasificaţie 
Subcapitol 

bugetar 

Clasificaţie 
Paragraf 
bugetar 

 Salubritate şi gestiunea deşeurilor NUMĂR       
1.  Nu e cazul      74.02.05 20.01.03 
 Canalizarea si tratarea apelor reziduale Lungime       



 
Completare la planul local de actiune pentru romi – localitatea Vulcan judeţul Hunedoara 

 

Perioada de analiza si decizii august 2016 -  noiembrie 2016                                 Model de lucru ROMACT – CRCR – Consiliul Europei     Pagina 5 din 8 
 

(în Km) 
1.        74.02.06 71.01.01 

ACŢIUNI ECONOMICE 
CAPITOL BUGETAR: ACŢIUNI GENERALE ECONOMICE COMERCIALE ŞI DE MUNCĂ 

Nr. Denumirea indicatorilor  Perioada de 
implementare 

 (AN) 

Prognoză 
Buget  
2017 

(RON) 

Prognoză 
buget  
2018  

(RON) 

Prognoză 
buget  
2019 

(RON) 

Clasificaţie 
Subcapitol 

bugetar 

Clasificaţie 
Paragraf 
bugetar 

 Prevenirea şi combaterea inundaţiilor şi 
gheţurilor 

Lungime 
(în Km) 

      

1.  Nu e cazul      80.02.01.06 71.01.01 
CAPITOL BUGETAR: COMBUSTIBILI ŞI ENERGIE 

Nr. Denumirea indicatorilor  Perioada de 
implementare 

 (AN) 

Prognoză 
Buget  
2017 

(RON) 

Prognoză 
buget  
2018  

(RON) 

Prognoză 
buget  
2019 

(RON) 

Clasificaţie 
Subcapitol 

bugetar 

Clasificaţie 
Paragraf 
bugetar 

 Energie termică NUMĂR       
1.  Nu e cazul        

TRANSPORTURI 
 CAPITOL BUGETAR: TRANSPORTURI 

Nr. Denumirea indicatorilor  Perioada de 
implementare 

 (AN) 

Prognoză 
Buget  
2017 

(RON) 

Prognoză 
buget  
2018  

(RON) 

Prognoză 
buget  
2019 

(RON) 

Clasificaţie 
Subcapitol 

bugetar 

Clasificaţie 
Paragraf 
bugetar 

 Transport rutier NUMĂR       
1.  Nu e cazul        
 Drumuri şi poduri NUMĂR       
1.  Nu e cazul        
 Transport în comun NUMĂR       
1.  Nu e cazul        
 Străzi Lungime 

(în Km) 
      

1.  Asfaltare străzi Colonia de Jos; Întocmire 
documentații tehnice (DALI, PT, DTAC,DE, CS) 

2,3 3 850.000 850.000 800.000 84.02.03.01 71.01.30 

 Alte cheltuieli in domeniul transporturilor        
1.  Nu e cazul        

 
CAPITOLUL II. Activităţi care pot fi finanţate şi din alte surse (buget local, comunitatea europeana, alţi 
finanţatori, buget de stat, buget ministere, buget judeţean) 
 



 
Completare la planul local de actiune pentru romi – localitatea Vulcan judeţul Hunedoara 

 

Perioada de analiza si decizii august 2016 -  noiembrie 2016                                 Model de lucru ROMACT – CRCR – Consiliul Europei     Pagina 6 din 8 
 

Observaţie:  
• In cadrul acestui capitol, Autoritatea Publică Locală, poate solicita finanţare din alte surse, sub formă de proiecte sau alte forme de finanţare. 

În acest sens, este necesară identificarea: acţiunii, perioada de implementare, responsabilitatea (poate sa fie a mai multor actori sociali, 
locali), a contribuţiei financiare totale necesare şi a contribuţiei proprii din partea Autorităţii Publice Locale.  

• Previzionarea acestor acţiuni poate sa fie pe 5 ani (2017 - 2022) 
 

INFRASTRUCTURA SI LOCUINŢE DEŢINUTE DE ROMI 
Nr. Acţiuni Perioada de 

implementare 
 (AN) 

Responsabil 
(Consiliu Local, 

alte instituţii, 
ONG, 

comunitate 
etc.) 

Buget 
previzionat 

Valoare 
totală 
(RON) 

Buget 
previzionat 
Contribuţie 

Consiliu 
Local 
(RON) 

Capitol 
bugetar 

Contribuţie 
Consiliu 

Local 

Subcapitol 
bugetar 

Contribuţie 
Consiliu 

Local 

  NUMĂR       
1.  Refuncţionalizare Cămine C2+C3 în 

locuințe sociale 
250 
persoane 

2017 - 2018 Primaria 
Consiliu Local, 

alte instituţii 

7.475.580 15% 51.01.03 70.01.30 

2.  Întocmire documentații tehnice pentru 
construire centru social pentru 200 
pers 

1 2017 Primaria 
Consiliu Local, 
alte instituţii, 

ONG, 
comunitate 

70.000 100% 70.02.03.30 71.01.01 

 
 
 

Asfaltare străzi Colonia de Jos ; 
Întocmire documentații tehnice (DALI, 
PT, DTAC,DE, CS) 

2,5 km 2017-2019 Primaria 
Consiliu Local, 
alte instituţii, 

ONG, 
comunitate 

2.500.000 10% 84.02.03.01 71.01.30 

EDUCAŢIE 
Nr. Acţiuni Perioada de 

implementare 
 (AN) 

Responsabil 
(Consiliu Local, 

alte instituţii, 
ONG, 

comunitate 
etc.) 

Buget 
previzionat 

Valoare 
totală 

Buget 
previzionat 
Contribuţie 

Consiliu 
Local 

Capitol 
bugetar 

Contribuţie 
Consiliu 

Local 

Subcapitol 
bugetar 

Contribuţie 
Consiliu 

Local 

         
1.  Reabilitare săli de clasă şi dotare cu 

mobilier educațional la  Grădiniţa nr.1 
de la Scoala gimnazială nr.6  

2 3 Primaria 
Consiliu Local, 
alte instituţii, 

ONG, 
comunitate 

300.000 2% 65.02.04.01 71.01.01 

2.  Reparații curente la şcolile gimnaziale 
nr.1 şi nr.6 

2 3 Primaria 
Consiliu Local, 

100.000 2% 65.02.04.01 20.02 



 
Completare la planul local de actiune pentru romi – localitatea Vulcan judeţul Hunedoara 

 

Perioada de analiza si decizii august 2016 -  noiembrie 2016                                 Model de lucru ROMACT – CRCR – Consiliul Europei     Pagina 7 din 8 
 

alte instituţii, 
ONG, 

comunitate 
3.  Finanțarea transportului local in comun 

inclusiv pentru de copii romi pentru 
prevenirea abandonului școlar. 

200 3 Primaria 
Consiliu Local, 
alte instituţii, 

ONG, 
comunitate 

100.000 2% 65.02.04.01 20.02 

SĂNĂTATE SI SERVICII SOCIALE 
Nr. Acţiuni Perioada de 

implementare 
 (AN) 

Responsabil 
(Consiliu Local, 

alte instituţii, 
ONG, 

comunitate 
etc.) 

Buget 
previzionat 

Valoare 
totală 

Buget 
previzionat 
Contribuţie 

Consiliu 
Local 

Capitol 
bugetar 

Contribuţie 
Consiliu 

Local 

Subcapitol 
bugetar 

Contribuţie 
Consiliu 

Local 

         
3.  Înființarea unui Centru Social cu 

destinație multifunctionala cu 
următoarele secții: consiliere (sociala, 
psihologica, juridica inclusiv privind 
calificarea / reconversia fortei de 
munca neocupata), sprijin pentru 
parinti si copii (pentru familiile in risc 
de abandon al copilului), pregătirea si 
sprijinirea integrării sau reintegrării 
copilului in familie (pentru tinerii si copii 
ieșiți din sistemul de protecție), 
coordonare si informare pentru copii 
străzii, consiliere privind prevenirea 
abuzului. 

200 2017-2019 Primaria 
Consiliu Local, 
alte instituţii, 

ONG, 
comunitate 

3.500.000 2% 68.02.50 71.01.01 

         
OCUPAREA FORŢEI DE MUNCĂ – DEZVOLTARE COMPETENTE PENTRU RESURSELE UMANE IN COMUNITATE 

Nr. Acţiuni Perioada de 
implementare 

 (AN) 

Responsabil 
(Consiliu 

Local, alte 
instituţii, 

ONG, 
comunitate 

etc.) 

Buget 
previzionat 

Valoare 
totală 

Buget 
previzionat 
Contribuţie 

Consiliu 
Local 

Capitol 
bugetar 

Contribuţie 
Consiliu 

Local 

Subcapitol 
bugetar 

Contribuţie 
Consiliu 

Local 

  Număr       
1.  Realizarea procesului de informare, 

consiliere, mediere pentru un număr 
de 500 de persoane de etnie roma 

500 
persoane 

3 Alte instituţii, 
ONG, 

comunitate 

3.000.000 0%   



 
Completare la planul local de actiune pentru romi – localitatea Vulcan judeţul Hunedoara 

 

Perioada de analiza si decizii august 2016 -  noiembrie 2016                                 Model de lucru ROMACT – CRCR – Consiliul Europei     Pagina 8 din 8 
 

(bărbați si femei) 
2.  Realizarea procesului de acordare a 

sprijinului pentru procesul de formare 
in ucenicie pentru 100 de tineri romi 

100 
persoane 

3 AJOFM, alte 
instituţii, ONG, 

comunitate 

1.500.000 0%   

3.  Realizarea unui program complex de 
acordare a unor subvenții angajatorilor 
cu condiția ca aceștia sa angajeze 
adulți romi in cadrul societăților 
comerciale 

100 
persoane 

3 Societăți 
comerciale, 

ONG, 
comunitate 

2.000.000 0%   

4.  Realizarea programului de cursuri de 
calificare si acordare de subvenții 
pentru 200 de adulti romi (femei si 
barbati), conform legislatiei si 
procedurilor 

200 
persoane 

3 AJOFM, 
Primaria 

Consiliu Local, 
alte instituţii, 

ONG, 
comunitate 

2.000.000 0%   

ACTE DE IDENTITATE –ACTE DE PROPRIETATE 
Nr. Acţiuni Perioada de 

implementare 
 (AN) 

Responsabil 
(Consiliu 

Local, alte 
instituţii, 

ONG, 
comunitate 

etc.) 

Buget 
previzionat 

Valoare 
totală 

Buget 
previzionat 
Contribuţie 

Consiliu 
Local 

Capitol 
bugetar 

Contribuţie 
Consiliu 

Local 

Subcapitol 
bugetar 

Contribuţie 
Consiliu 

Local 

  NUMĂR       
1.  Realizarea procesului de obținere a 

actelor de identitate, proprietate, stare 
civila, alte acte.  Acest proces se va 
derula pe perioada nedeterminata 

 

4 Primaria 
Consiliu Local, 
alte instituţii, 

ONG, 
comunitate 

500.000 2%   

 
   VULCAN,  29.11.2016 

 
               PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ:                                                                                         CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR 
               Consilier  Şchiopu Ioan Dorel                                                                                                                      Jr. Peter Rodica  
                     
 
 
 
 
 
        
 


	hcl 136
	HOTĂRÂRE NR.  136 /2016

	hcl 136anexa Plan Vulcan 22.11.2016 pentru HCL

